[bookmark: _GoBack][image: ]
(1o ano A – Ensino Fundamental I – matutino)
Senhores pais e/ou responsáveis,
   O acompanhamento da vida escolar do (a) seu (sua) filho (a) é imprescindível para o êxito no processo ensino/aprendizagem. Portanto, solicitamos especial atenção às informações que seguem referentes às Avaliações Parciais do 2º trimestre/2018.
AVALIAÇÕES PARCIAIS

 DATA DA AVALIAÇÃO

CONTEÚDOS

Língua Inglesa
(23.07.18)
 Segunda-feira
Unit 2 - new places
 Chapter 06: A trip (pages 46 and 47)
 Chapter 07: A farm (pages 51 and 52)
 Chapter 08: The jungle (pages 54, 55, 56 and 57)

Língua Portuguesa
(24.07.18)
Terça-feira
Capitulo 8
 Cada bicho um encanto –pág. 152 a 158.
 Outro texto, novas ideias pág. 159 a 163.
 Para relembrar pág. 166 e 167
Capitulo 9
 Grandes bichos, bichos grandes pág. 168 a 173.
 Outro texto, novas ideias pág. 174 a179.
 Para relembrar pág. 180 e 181.

Matemática
(25.07.18)
   Quarta-feira

Capitulo 8
 Quantos ao todo? Pág. 144 a 157.
 Para relembrar Pág. 158e 159.
Capitulo 9
 Quanto falta? Pág. 160 a 171
 Para relembrar Pág. 172 a 173.

Natureza e sociedade
(26.07.18)
    Quinta-feira
Capitulo 8
 Há um tempo para tudo. Pag. 110 a 127.
 Para relembrar. Pág. 128 e 129.
Capitulo 9
 Instrumentos para medir o tempo. Pág. 130 a 137.
 Para relembrar. Pág. 138 e 139.
Atenciosamente,
Coordenação Pedagógica

image1.jpeg
b7 Nl
5.'? Colégio Fenix
b " Quaidade e compromisso, semprel